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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: TORRES HERNANDEZ ROMERO Teléfono:
Potencia: 2.46 kW Fecha: 6 de Diciembre de 2024
Tarifa: PDBT Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 556 kWh ypagasaCFE $2,642
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 580 kWh ypagasaCFE .-
TE AHORRARAS 94.51 7% AL BIMESTRE $ 2,497 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$15,852.00 MXN $871.00 MXN $14,980.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
3.7 ANOS 615 W 4 11.2m
TASA INTERNA DE
RETORNO
26.8 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 6 de Diciembre de 2024 5 de Enero de 2025

Folio No# 20240482

TORRES HERNANDEZ ROMERO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

Subtotal $48,275.86

IVA $7,724.14

TOTAL (MXN) $56,000.00

E +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $15,852.00 $ 871.00 $ 0.00 $14,980.00 $14,980.00 $-41,020.00
2 $16,327.56 $897.13 $0.00 $ 15,429.40 $15,429.40 $-25,590.60
3 $16,817.39 $924.04 $0.00 $15,892.28 $15,892.28 $-9,698.32
4 $17,321.91 $ 951.77 $0.00 $16,369.05 $16,369.05 $6,670.73
5 $17,841.57 $980.32 $0.00 $16,860.12 $16,860.12 $23,530.86
6 $18,376.81 $1,009.73 $0.00 $17,365.93 $17,365.93 $ 40,896.78
7 $18,928.12 $1,040.02 $0.00 $17,886.90 $17,886.90 $58,783.69
8 $19,495.96 $1,071.22 $ 0.00 $18,423.51 $18,423.51 $ 77,207.20
9 $20,080.84 $1,103.36 $0.00 $18,976.22 $18,976.22 $ 96,183.41
10 $20,683.26 $1,136.46 $0.00 $19,545.50 $19,545.50 $ 115,728.91
1 $21,303.76 $1,170.55 $0.00 $20,131.87 $20,131.87 $135,860.78
12 $21,942.88 $1,205.67 $0.00 $20,735.82 $20,735.82 $156,596.61
13 $ 22,601.16 $1,241.84 $0.00 $ 21,357.90 $ 21,357.90 $177,954.50
14 $23,279.20 $1,279.09 $0.00 $21,998.64 $21,998.64 $199,953.14
15 $23,977.57 $1,317.47 $0.00 $22,658.59 $22,658.59 $222,611.73
16 $24,696.90 $1,356.99 $ 0.00 $ 23,338.35 $23,338.35 $ 245,950.08
17 $25,437.81 $1,397.70 $0.00 $24,038.50 $ 24,038.50 $269,988.59
18 $26,200.94 $1,439.63 $0.00 $ 24,759.66 $ 24,759.66 $294,748.24
19 $26,986.97 $1,482.82 $0.00 $25,502.45 $ 25,502.45 $ 320,250.69
20 $27,796.58 $1,527.30 $ 0.00 $26,267.52 $26,267.52 $ 346,518.21
21 $28,630.48 $1,573.12 $0.00 $27,055.55 $ 27,055.55 $373,573.76
22 $29,489.39 $1,620.32 $ 0.00 $27,867.21 $27,867.21 $ 401,440.97
23 $ 30,374.07 $1,668.93 $0.00 $28,703.23 $28,703.23 $ 430,144.20
24 $31,285.29 $1,718.99 $0.00 $ 29,564.33 $29,564.33 $ 459,708.53
25 $32,223.85 $1,770.56 $0.00 $30,451.26 $ 30,451.26 $ 490,159.78
I invarsién del proyactc $55,000.00 I Ahoro scurmiade anual 5
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@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia o —

DEL PACIFICO

I Consumo actual kWh [l Generacin de energia KWh

100

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mow-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 620.4 673.1 628.7 607.2 539.1 609.8
Consumo actual 596.0 564.0 507.0 596.0 564.0 507.0

@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



